Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2013 г.

г. Находка

№ 2665
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу
«Благоустройство и озеленение территории Находкинского городского округа
на 2012-2015 годы», утвержденную  постановлением администрации Находкинского
городского округа от 01 августа 2011года № 1280 (в редакции постановления администрации

Находкинского городского округа от 30 сентября 2013 года № 2036)
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», а также в связи с уточнением объемов работ и изменением финансирования на мероприятия, вошедшие в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории Находкинского городского округа на 2012-2015 годы», администрация Находкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство и озеленение территории Находкинского городского округа на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 01 августа 2011года № 1280 (в редакции постановления администрации Находкинского городского округа от 30 сентября 2013 года № 2036), далее – Программа, следующие изменения:

 1.1. Во втором столбце строки «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы слова «составляет 226073,87 тыс. рублей, в том числе по годам: 2012год - 50773,87 тыс.руб.; 2013 год – 62800 тыс.руб.; 2014 год - 55300 тыс.руб.; 2015 год – 57200 тыс.руб.» заменить словами «составляет 231758,71 тыс.руб., в том числе по годам: 2012 год – 50773,87 тыс.руб.; 2013 год – 62684,84 тыс.руб.; 2014 год - 58300 тыс.руб.; 2015 год – 60000 тыс.руб.»

 1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет - 231758,71 тыс. рублей, в том числе по годам:
	№ п/п
	Год
	Объем финансирования по Программе

(тыс. руб.)

	1.
	2012
	50773,87

	2.
	2013
	62684,84

	3.
	2014
	58300

	4.
	2015
	60000

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	231758,71

1.3. Приложение № 1 «Перечень мероприятий по озеленению территорий общего пользования Находкинского городского округа на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 2 «Адресный перечень скверов и парковых зон Находкинского городского округа, подлежащих благоустройству в 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации Находкинского городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство и озеленение территорий Находкинского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 01 августа 2011года № 1280 (в редакции постановления администрации Находкинского городского округа от 30 сентября 2013 года № 2036) возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа В.А. Кожевникова.
И.о. главы Находкинского

городского округа

                                                                                          В.А. Кожевников

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2013 г.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 18 декабря 2013 г. № 2665
«Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой

Программе «Благоустройство и озеленение

территорий Находкинского городского
округа на 2012-2015 годы», утвержденной

постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 01 августа 2011г. № 1280»
(в редакции постановления администрации

Находкинского городского округа

от 30 сентября 2013г. № 2036)

Адресный перечень

скверов и парковых зон Находкинского городского округа, подлежащих благоустройству в 2012-2015 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий по выполнению программы
	Объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Органы местного самоуправления, обеспечивающие реализацию программы

	2012 г.

	1.
	Сквер в районе остановки «Площадь Совершеннолетия»
	4342,5
	Администрация НГО

	2.
	Сквер у «Памятника солдату – освободителю» в районе ул. Заречная в пос. Ливадия
	5500
	Администрация НГО

	3.
	Муницип. пляж в р-не бухты Прозрачная
	10000
	Администрация НГО

	4.
	Благоустройство территории места общего пользования в районе ул. Сенявина
	2731
	Администрация НГО

	ВСЕГО 2012 год:
	22573,5

	2013 г.

	1.
	Благоустройство р. Каменка
	16709
	Администрация НГО

	2.
	Сквер в районе Находкинский пр.,2
	6583,84
	Администрация НГО

	3.
	Муницип. пляж в районе бухты Прозрачная
	995
	Администрация НГО

	4.
	Сквер в р-не Находкинского пр., 14 (напротив здания Находкинской городской Думы)
	897
	Администрация НГО

	ВСЕГО 2013 год:
	25184,84

	2014 г.

	1.
	Благоустройство р. Каменка
	10171,229
	Администрация НГО

	2.
	Сквер в районе Находкинского пр., 2
	7000,0
	Администрация НГО

	ВСЕГО 2014 год:
	17171,229

	2015 г.

	1.
	Сквер в районе Озерного бульвара
	5100
	Администрация НГО

	2.
	Сквер в районе остановки «Рыбный порт»
	2100
	Администрация НГО

	3.
	Благоустройство р. Каменка
	8000
	Администрация НГО

	4.
	Сквер в районе ул. Гончарова –ул. Гагарина – ул. Лермонтова
	2570
	Администрация НГО

	ВСЕГО 2015 год:
	17770

	ВСЕГО:
	82699,569

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского  округа

И.П. Сазонтова
Приложение № 2

к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 18 декабря 2013 г. № 2665

«Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной целевой

Программе «Благоустройство и озеленение

территорий Находкинского городского

округа на 2012-2015 годы», утвержденной

постановлением администрации

Находкинского городского округа

от 01 августа 2011г. № 1280»

(в редакции постановления администрации

Находкинского городского округа

от 30 сентября 2013г. № 2036)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по озеленению территорий общего пользования

Находкинского городского округа на 2012-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.

изм
	Объем работ

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	А)
	г. Находка

	1.
	 Обрезка деревьев и кустарников
	шт.
	2738
	3500
	1940
	2500

	2.
	Посад. саженцев деревьев и куст.
	шт.
	3874
	1020
	550
	1500

	3.

	Посадка цветочной рассады и уход за цветниками /летники/
	100м2
	48,0905
	54,3

	53,92
	53,92

	4.
	Высадка тюльпанов и уход за ними
	м2
	1551,5
	1696
	1930
	1930

	5.
	Устройство новых цветников
	м2
	409,5
	60
	677
	200

	6.
	Уход за декоративным кустарником
	м2
	3988
	4328
	5097
	5097

	7.
	Устройство сеяного газона
	100м2
	102,27
	-
	45,00
	40,00

	8.
	Выкашивание газонов
	100м2
	4613,371
	5678,58
	6412,2
	6412,2

	9.
	Установка декоративных цветочных вазонов
	шт.
	151
	194
	219
	219

	10.
	Изготовление и установка объемных цветочных фигур
	шт.
	1
	2
	2
	2

	11.
	Обрезка одиночных декоративных кустарников
	шт.
	2421
	2795
	3795
	3795

	12.
	Обрезка кустарн. «живая изгородь»
	м2
	5817
	5817
	5817
	5817

	13.
	Устройст. декоративного оформления цветников мраморной крошкой
	1 м3
	16
	4
	4
	4

	14.
	Устройство рокария
	м2
	207
	-
	-
	-

	15.
	Подсыпка цветников питательным компостом
	м2
	175
	926
	234
	-

	16.
	Устройство дренажа
	м2
	-
	85
	-
	-

	17.
	Обработка дорожек из брусчатки ядохимикатами
	1000м2
	-
	2053
	2995
	2995

	18.
	Текущее содержание территории городского парка культуры и отдыха
	100м2
	-
	-
	489,42
	489,42

	19.
	Уходные работы на скверах и видовых площадках
	100м2
	-
	133493,06
	13901 3,1
	139013,1

	Итого по городу Находке
	тыс.руб.
	21951,6
	30788,3
	33998, 559
	34680,00

	Б)
	Микрорайон «поселок Ливадия»

	1.
	Посадка цветочной рассады и уход за цветниками /летники/
	м2

	525

	539
	625
	625

	2.
	Устройство новых цветников
	м2
	54
	60
	-
	-

	3.
	 Обрезка деревьев и кустарников
	шт.
	293
	225
	150
	150

	4.
	Выкашивание газонов
	100м2
	7226,45
	6339,62
	5299,4
	5299,4

	5.
	Посадка саженцев деревьев и кустарников
	шт.
	-
	291
	-
	-

	6.
	Устройство сеяного газона
	100м2
	10,00
	-
	-
	-

	7.
	Изготовл. и монтаж декоративной фигуры «Дельфин» с подсветкой
	шт.
	1
	-
	-
	-

	Итого по м/району «пос. Ливадия»
	т..руб.
	3200,00
	3500,00
	3650,00
	3850,00

	В)
	Микрорайон «пос. Врангель»

	1.
	Посадка цветочной рассады и уход за цветниками /летники/
	100м2
	12,99
	13,62
	11,08
	11,58

	2.
	Устройство новых цветников
	м2
	42,13
	50
	50
	50

	3.
	Высадка тюльпанов и уход за ними
	м2
	85
	127
	127
	127

	4.
	Стриж. кустарн. «живая изгородь»
	100м2
	73,26
	78,00
	78,00
	78,00

	5.
	Выкашивание газонов
	100м2
	-
	-
	-
	-

	6.
	Обрезка деревьев и кустарников
	шт.
	150
	149
	100
	100

	7.
	Устройство сеяного газона
	100м2
	10,00
	-
	5,00
	10,00

	8.
	Посадка саженцев деревьев
	шт.
	200
	-
	100
	-

	9.
	Посадка саженцев кустарников
	шт.
	-
	-
	100
	100

	10.
	Итого по микрорайону «поселок Врангель»
	тыс.руб.
	3048,767
	3211,7
	3480,212
	3700,0

	Всего:
	тыс.руб.
	28200,37
	37500
	41128, 771
	42230,00

Начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова